
 

27 травня 2025 р № 57 

 

Про відзначення колективів закладів  

та персоналій з нагоди 100-річчя НЕНЦ 

МОН України 

 

З нагоди відзначення 100 років від дня заснування Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України та 

позашкільної еколого-біологічної і агрономічної освіти в Україні, з метою 

вшанування кращих педагогічних та управлінських колективів, а також 

персоналій за плідну педагогічну діяльність, високі досягнення, підтримку та 

вагомий внесок в розвиток позашкільної еколого-натуралістичної освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

За вагомий внесок у розвиток профільної позашкільної освіти, високі 

досягнення в еколого-натуралістичній роботі, багаторічну плідну роботу, з 

нагоди відзначення 100 років від дня заснування НЕНЦ та позашкільної 

еколого-біологічної і агрономічної освіти в Україні нагородити ювілейним 

дипломом такі колективи: 

 

І. Ювілейний диплом Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України надається педагогічному колективу 

закладу позашкільної освіти: 

 

Вінницька область: 

1. Вінницької обласної станції юних натуралістів;  

2. Еколого-натуралістичного центру дитячої творчості Ольгопільської 

сільської ради Вінницької області; 

3. КПНУ «Станція юннатів» Уланівської сільської ради Вінницької області. 

 

Волинська область 

1. Волинського обласного еколого-натуралістичний центру Волинської 

обласної ради; 

2. Закладу позашкільної освіти «Станція юних натуралістів» м. Ковель 

Волинської області; 

3. Комунального закладу Будинок дитячої творчості Любомльської міської 



ради Волинської області; 

4.  Нововолинського Центру дитячої та юнацької творчості Волинської 

області; 

5.  Ківерцівського Центру позашкільної освіти Волинської області; 

6.  Маневицького ЦТДЮ Волинської області; 

7. Володимирського центру позашкільної освіти Волинської області; 

8. Володимирського районного будинку школяра Волинської області; 

9. Палацу учнівської молоді Луцької міської ради; 

10.  Будинку дитячої творчості Турійської с/р Волинської області;  

11.  Старовижівського центру дитячої та юнацької творчості Волинської 

області; 

12.  Ратнівського Центру дитячої та юнацької творчості Волинської області. 

 

Дніпропетровська область 

1. Комунального закладу освіти «Обласний еколого-натуралістичний центр 

дітей та учнівської молоді» Дніпропетровської області; 

2. Комунального закладу позашкільної освіти «Станція юних натуралістів 

Покровського району» Дніпропетровської області; 

3. Комунального закладу позашкільної освіти «Міський палац дітей та 

юнацтва «Горицвіт» Криворізької міської ради Дніпропетровської області; 

4. Комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний 

центр » Павлоградської міської ради Дніпропетровської області; 

5. Комунального закладу «Міський еколого-натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді Марганецької міської ради» Дніпропетровської області;  

6. Комунального закладу «Дитячий екологічний центр» Кам’янської міської 

ради Дніпропетровської області; 

7. Комунального закладу позашкільної освіти КЗПО «Станція юних 

натуралістів Тернівського району» Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області; 

8. Комунального закладу «Нікопольський міський еколого-натуралістичний 

центр» Нікопольської міської ради Дніпропетровської області; 

9. КПНЗ «Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» 

Обухівської селищної ради Дніпропетровської області; 

10.  Філії КЗО «ОЕНЦДУМ» «Шафран».  

 

Донецька область 

1. Донецького обласного еколого-натуралістичного центру. 

 

Івано-Франківська область 

1. Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Івано-Франківської обласної ради; 

2. Івано-Франківської міської дитячої екологічної станції; 

3. Надвірнянського будинку дитячої та юнацької творчості Івано-

Франківської області; 

4. Екологічного відділу центру науково-технічної творчості учнівської 

молоді м. Калуша Івано-Франківської області. 

 

Житомирська область 



1. Комунального закладу позашкільної освіти «Обласний еколого-

натуралістичний центр» Житомирської обласної ради; 

2. Комунальної установи «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Коростенської міської ради Житомирської області; 

3. Центр позашкільної освіти ім. О. Разумкова м. Бердичева (відділенння 

еколого-натуралістичного напряму) Житомирської області; 

4. Комунального закладу «Центр позашкільної освіти» Радомишльської 

міської ради Житомирської області; 

5. Центру дитячої та юнацької творчості Овруцької міської ради 

Житомирської області; 

6. Міжшкільного ресурсного центру Новогуйвинської селищної ради 

Житомирської області; 

 

Закарпатська область 

1. Комунального закладу позашкільної освіти «Закарпатський обласний центр 

дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН» Закарпатської обласної ради; 

2. Еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської 

міської ради Закарпатської області; 

3. Мукачівського центру позашкільної освіти Мукачівської міської ради 

Закарпатської області; 

4. Комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості «Сузір’я» Хустської міської ради Закарпатської області; 

5. Центру позашкільної освіти «Простір» Королівської селищної ради 

Берегівського району Закарпатської області. 

 

Запорізька область 

1. Запорізького обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді Запорізької обласної ради; 

2. Позашкільного навчального закладу «Дитячий парк «Запорізький міський 

ботанічний сад» Запорізької міської ради. 

 

Кіровоградська область 

1. Комунального закладу «Кіровоградський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді»; 

2. Світловодської станції юних натуралістів Кіровоградської області;  

3.  Станції юних натуралістів Комунального закладу «Торговицький ліцей ім. 

Є.Ф. Маланюка» Новоархангельської селищної ради Голованівського 

району Кіровоградської області; 

 

Київська область 

1. Комунального закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей та 

юнацтва Київщини»; 

2. Васильківської міської станції юних натуралістів Київської області; 

3. Дитячого естетико-натуралістичного центру «Камелія» Броварської міської 

ради Київської області; 

4. Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради 

Київської області; 



5. Фастівської станції юних натуралістів Фастівської міської ради Київської 

області; 

6. Центру еколого-натуралістичної творчості «Юннати» Боярської міської ради 

Київської області; 

7. Комунального закладу Таращанської міської ради Київської області 

«Таращанська станція юних натуралістів». 

 

Луганська область 

1. Луганського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді. 

 

Львівська область 

1. Комунального закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді»; 

2. Львівського міського дитячого еколого-натуралістичного центру; 

3. Стрийської міської станції юних натуралістів Львівської області; 

4. Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді м. 

Шептицький Львівської області. 

 

 Миколаївська область 

1. Обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

Миколаївської обласної ради; 

2. Міської станції юних натуралістів міста Миколаєва; 

3. Первомайської міської станції юних натуралістів; 

 

Одеська область 

1. Одеського обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та 

виховання; 

2. Комунального закладу позашкільної освіти «Одеський еколого-

натуралістичний центр «Афаліна»; 

3. Комунального закладу «Березівський міський центр дитячої та юнацької 

творчості» Одеської області; 

4. Центру позашкільної освіти Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області; 

5. Комунального закладу «Татарбунарський будинок дитячої та юнацької 

творчості» Татарбунарської міської ради Одеської області; 

6. Болградського центру дитячої та юнацької творчості Болградської міської 

ради Одеської міської ради; 

7. Комунального закладу позашкільної освіти Ізмаїльської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області «Станція юних натуралістів». 

 

Полтавська область 

1. Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді; 

2. Будинку дитячої та юнацької творчості Котелевської селищної ради 

Полтавської області; 

3. Комунального закладу «Глобинський центр позашкільної освіти» 

Глобинської міської ради Полтавської області; 



4. Комунального закладу «Карлівський міський центр позашкільної освіти» 

Полтавської області; 

5. Комунального закладу Новосанжарський будинок дитячої та юнацької 

творчості Новосанжарської селищної ради Полтавської області; 

6. Комунального закладу позашкільної освіти «Будинок дитячої та юнацької 

творчості» Опішнянської селищної ради Полтавської області; 

7. Кременчуцького міського центру позашкільної освіти «Академія 

майбутнього» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області; 

8. Лохвицького міського ЦДЮТ Полтавської області; 

9. Лубенського центру дитячої та юнацької творчості учнівської молоді 

Полтавської області; 

10. Пирятинського Центру дитячої та юнацької творчості Полтавської області; 

11. Полтавського міського центру позашкільної освіти Полтавської області; 

12. Центру дитячої та юнацької творчості Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області; 

13. Центру позашкільної освіти Миргородської міської ради Полтавської 

області; 

 

Рівненська область 

1. Комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради.  

 

Сумська область 

1. Комунального закладу Сумської обласної ради – Обласного центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю.  

2. Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської 

міської ради; 

3.  Комунального закладу Шосткинської міської ради «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка» Сумської області;  

4. Конотопської станції юних натуралістів Конотопської міської ради 

Сумської області; 

5.  Ямпільської станції юних натуралістів Сумської області; 

6.  Великописарівської станції юних натуралістів Сумської області. 

7. Відділу еколого-натуралістичного напряму Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області; 

8.  Відділу еколого-натуралістичного напряму комунального закладу 

«Роменський центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради Сумської області; 

9.  Відділу еколого-натуралістичного напряму комунального позашкільного 

закладу Білопільської міської ради «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Сумської області;  

10. Відділу еколого-натуралістичного напряму комунального закладу 

позашкільної освіти Тростянецької міської ради «Палац дітей та юнацтва» 

Сумської області; 

11.  Відділу еколого-натуралістичного напряму комунального закладу – центр 

позашкільної роботи Путивльської міської ради Сумської області. 

 



Тернопільська область 

1. Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді; 

2. Скала-Подільського дитячого парку. 

3.  

Харківська область 

1. Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 

творчості»; 

2. Балаклійської станції юних натуралістів Балаклійської міської ради 

Харківської області; 

3. Комунального закладу «Лозівська станція юних натуралістів» Лозівської 

міської ради Харківської області. 

 

Херсонська область 

1. Комунального закладу «Центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» Херсонської обласної ради. 

 

Хмельницька область 

1. Хмельницького обласного центру туризму і краєзнавства учнівської молоді 

(еколого-натуралістичний напрям); 

2. Шепетівського міського центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді Хмельницької області; 

3. Комунальної установи Дунаєвецької міської ради «Центр позашкільної 

освіти» Хмельницької області;  

4. Кам’янець-Подільського позашкільного навчально-виховного об’єднання 

Хмельницької області.  

 

Черкаська область 

1.  Комунального закладу «Черкаський обласний центр роботи з 

обдарованими дітьми Черкаської обласної ради»; 

2. Еколого-натуралістичного відділу Центру дитячої та юнацької творчості 

Драбівської селищної ради Золотоніського району Черкаської області; 

3.  Еколого-натуралістичного відділу Центру дитячої та молодіжної творчості 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області; 

4.  Еколого-натуралістичного відділу Будинку дитячої та юнацької творчості 

м. Сміла Черкаської області; 

5.  Еколого-натуралістичного відділу Комунального закладу «Шполянський 

центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді» Шполянської 

міської ради об`єднаної територіальної громади Черкаської області; 

6. Еколого-натуралістичного відділу Центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області; 

 

Чернівецька область 

1. Комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді»; 

 

Чернігівська область 

1. Комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів». 



ІІ. Ювілейний диплом Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України, за підтримку та вагомий внесок у 

розвиток позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму 

надається колективам обласних військових адміністрацій: 

1. Вінницької обласної військової адміністрації. 

2. Волинської обласної державної адміністрації. 

3. Дніпропетровської обласної військової адміністрації. 

4. Донецької обласної державної адміністрації; 

5. Івано-Франківської обласної державної адміністрації. 

6. Житомирської обласної військової адміністрації. 

7. Закарпатської обласної військової адміністрації. 

8. Запорізької обласної державної адміністрації. 

9. Кіровоградської обласної військової адміністрації. 

10.  Київської обласної військової адміністрації. 

11.  Луганської обласної військової адміністрації. 

12.  Львівської обласної військової адміністрації. 

13. Миколаївської обласної військової адміністрації. 

14. Одеської обласної державної адміністрації. 

15. Полтавської обласної військової адміністрації. 

16. Рівненської обласної державної адміністрації. 

17. Сумської обласної державної адміністрації. 

18. Тернопільської обласної військової адміністрації. 

19. Харківської обласної військової адміністрації. 

20.  Херсонської обласної державної адміністрації. 

21. Хмельницької обласної військової адміністрації. 

22. Черкаської обласної державної адміністрації. 

23. Чернівецької обласної державної адміністрації. 

24. Чернігівської обласної військової адміністрації. 

 

ІІІ. Ювілейний диплом Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України, за підтримку та вагомий внесок у 

розвиток позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму 

надається колективам департаментів (управлінь) обласних військових 

адміністрацій: 

1. Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної військової 

адміністрації. 

2. Управління освіти і науки Волинської обласної державної 

адміністрації. 

3. Департаменту освіти і науки Дніпропетровської обласної військової 

адміністрації. 

4. департаменту освіти і науки Донецької обласної державної 

адміністрації. 

5. департаменту освіти і науки Івано-Франківської обласної державної 

адміністрації. 

6. Департаменту освіти та науки Житомирської обласної військової 

адміністрації. 

7. Департаменту освіти і науки, молоді та спорту Закарпатської 

обласної військової адміністрації. 



8. Департаменту освіти та науки Запорізької обласної державної 

адміністрації. 

9. Департаменту освіти і науки Кіровоградської обласної військової 

адміністрації. 

10.  Департаменту освіти і науки Київської обласної військової 

адміністрації.  

11.  Департаменту освіти і науки Львівської обласної військової 

адміністрації. 

12. Департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової 

адміністрації. 

13. Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації. 

14. Департаменту освіти і науки Полтавської обласної військової 

адміністрації. 

15. Департаменту освіти і науки Рівненської обласної державної 

адміністрації. 

16. Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної 

адміністрації. 

17. Департаменту освіти і науки Тернопільської обласної військової 

адміністрації. 

18. Департаменту освіти і науки Харківської обласної військової 

адміністрації. 

19.  Управління освіти і науки Херсонської обласної державної 

адміністрації. 

20. Департаменту освіти і науки Хмельницької обласної військової 

адміністрації. 

21. Управління освіти та науки Черкаської обласної державної 

адміністрації. 

22. Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної 

адміністрації. 

23. Управління освіти і науки Чернігівської обласної військової 

адміністрації. 

ІV. Ювілейний диплом Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України, за підтримку та вагомий внесок у 

розвиток позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму 

надається колективам обласних рад: 

1. Вінницької обласної ради. 

2. Волинської обласної ради. 

3. Дніпропетровської обласної ради. 

4. Донецької обласної ради. 

5. Івано-Франківської обласної ради. 

6. Житомирської обласної ради. 

7. Закарпатської обласної ради. 

8. Запорізької обласної ради. 

9. Кіровоградської обласної ради. 

10. Київської обласної ради. 

11. Луганської обласної ради. 

12. Львівської обласної ради. 



13. Миколаївської обласної ради. 

14. Одеської обласної ради. 

15. Полтавської обласної ради. 

16. Рівненської обласної ради. 

17. Сумської обласної ради. 

18. Тернопільської обласної ради. 

19. Харківської обласної ради. 

20. Херсонської обласної ради. 

21. Хмельницької обласної ради. 

22. Черкаської обласної ради. 

23. Чернівецької обласної ради. 

24. Чернігівської обласної ради. 

 

V. Відзначити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України, за вагомий внесок у розвиток 

позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму партнерські 

організації та установи 

1. ІНСТИТУТ ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ І ОСВІТИ ДОРОСЛИХ ІМЕНІ 

ІВАНА ЗЯЗЮНА НАПН УКРАЇНИ (директор Лук'янова Лариса 

Борисівна, доктор педагогічних наук, професор, дійсний член (академік) 

НАПН України) 

2. ІНСТИТУТ ПСИХОЛОГІЇ ІМЕНІ Г.С. КОСТЮКА НАПН УКРАЇНИ 

(директор Максименко Сергій Дмитрович, дійсний член (академік) 

НАПН України, доктор психологічних наук, професор) 

3. ДЕРЖАВНУ НАУКОВУ УСТАНОВУ “ІНСТИТУТ МОДЕРНІЗАЦІЇ 

ЗМІСТУ ОСВІТИ” (директор Баженков  Євген Володимирович, доктор 

економічних наук, доцент) 

4. ІНСТИТУТ САДІВНИЦТВА НАЦІОНАЛЬНОЇ АГАРНОЇ АКАДЕМІЇ 

НАУК УКРАЇНИ (в. о. директора Бублик Микола Олександрович, доктор 

с.-г. наук, професор, академік НААН України) 

5. ФАКУЛЬТЕТ ТВАРИННИЦТВА ТА ВОДНИХ БІОРЕСУРСІВ 

НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ БІОРЕСУРСІВ І 

ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ (декан факультету Кононенко 

Руслан Володимирович , кандидат ветеринарних наук, доцент) 

6. ІНСТИТУТ ЗООЛОГІЇ ІМ. І. І. ШМАЛЬГАУЗЕНА НАН УКРАЇНИ 

(директор Харченко Віталій Олександрович – доктор біологічних наук, 

професор) 

7. УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 

МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА (ректор Андрущенко Віктор Петрович, 

академік НАПН України, член-кореспондент НАН України, професор) 

8. ЛІЦЕЙ № 3 ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ м. КИЄВА (директор Костюшко 

Оксана Миронівна) 

9. ЛІЦЕЙ № 2 ІМЕНІ В’ЯЧЕСЛАВА ЄРКА ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

м. КИЄВА (директор Нікуліна Людмила Миколаївна) 

10. ЛІЦЕЙ № 34 ІМЕНІ ВІКТОРА МАКСИМЕНКА ПОДІЛЬСЬКОГО 

РАЙОНУ М. КИЄВА (директор Багінська Алевтина Тадеушівна) 

11. ІНСТИТУТ ХАРЧОВИХ БІОТЕХНОЛОГІЙ ТА ГЕНОМІКИ НАН 

УКРАЇНИ (директор Блюм Ярослав Борисович, директор Інституту 



харчових біотехнологій та геноміки НАН України, академік  НАН 

України) 

12. ІНСТИТУТ БІОХІМІЇ ІМ. О.В. ПАЛЛАДІНА НАН УКРАЇНИ (директор 

Комісаренко Сергій Васильович, академік НАН України) 

13. ІНСТИТУТ БОТАНІКИ ІМ. М.Г. ХОЛОДНОГО НАН УКРАЇНИ 

(директор Мосякін Сергій Леонідович, д.б.н., член-кор. НАН України) 

14. НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І 

ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ (ректор Ткачук Вадим 

Анатолійович, доктор економічних наук, професор відмінник аграрної 

освіти України, заслужений працівник освіти України) 

15. НАЦІОНАЛЬНИЙ АНТАРКТИЧНИЙ НАУКОВИЙ ЦЕНТР МОН 

УКРАЇНИ (директор Дикий Євген Олександрович, кандидат біологічних 

наук) 

16. НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ УКРАЇНИ 

«КИЇВСЬКИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ ІМЕНІ ІГОРЯ 

СІКОРСЬКОГО»  (ректор Мельниченко Анатолій Анатолійович, 

кандидат філософський наук, професор) 

17. КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ТАРАСА 

ШЕВЧЕНКА (ректор Бугров Володимир Анатолійович, професор 

кафедри історії філософії, Відмінник освіти України. Заслужений 

працівник освіти України) 

18. ГРОМАДСЬКУ СПІЛКУ "СПІЛКА АВТОМАТИЗАТОРІВ БІЗНЕСУ" 

(директор Мазур Вадим Броніславович) 

19. УКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ОФІС ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ 

ВЛАСНОСТІ ТА ІННОВАЦІЙ (директор Орлюк Олена Павлівна) 

20. УКРАЇНСЬКИЙ АЛЬЯНС ПО БОРОТЬБІ З ПІДРОБКАМИ ТА 

ПІРАТСТВОМ (президент Пахаренко-Андерсон Антоніна Павлівна) 

21. АКАДЕМІЮ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ IP OFFICE (директор 

Кулініч Ольга Олексіївна, доктор юридичних наук, доцент,. професор 

кафедри інтелектуальної власності та інформаційного права) 

22. ПАТЕНТНО-ПРАВОВОВУ ФІРМУ «ПАХАРЕНКО І ПАРТНЕРИ» 

(директор Пахаренко-Андерсон Антоніна Павлівна) 

23. АМЕРІКАН ЮНІВЕРСІТІ КИЇВ (ректор Яцек Лешков) 

24. КАФЕДРУ ПЕДАГОГІКИ ФАКУЛЬТЕТУ ПСИХОЛОГІЇ КИЇВСЬКОГО 

НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА 

(завідувачка кафедри Марушкевич Алла Адамівна, доктор педагогічних 

наук, професор) 

25. ЛІЦЕЙ № 216 ОБОЛОНСЬКОГО РАЙОНУ м. КИЄВА (директор 

Лабезний-Чоловський Дмитро Миколайович) 

26. КИЇВСЬКИЙ ЗООЛОГІЧНИЙ ПАРК ЗАГАЛЬНОДЕРЖАВНОГО 

ЗНАЧЕННЯ (генеральний директор Трантін Кирило Віталійович) 

27. ПОДІЛЬСЬКУ РАЙОННУ У М. КИЄВІ ОРГАНІЗАЦІЮ ПРОФСПІЛКИ 

ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (голова Ткач Галина 

Володимирівна) 

28. ГО "ВСЕУКРАЇНСЬКА ЕКОЛОГІЧНА ЛІГА" (голова Тимочко Тетяна 

Валентинівна) 

29. УКРАЇНСЬКЕ ТОВАРИСТВО ОХОРОНИ ПРИРОДИ (голова Шевчук 

Василь Якович, доктор економічних наук, професор) 



VІ. Відзначити Грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді МОН України, за вагомий внесок у розвиток 

позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму окремих 

персоналій - представників партнерських установ і організацій 

1. НІКУЛІНУ ЛЮДМИЛУ МИКОЛАЇВНУ, директора ліцею № 2 імені 

В’ячеслава Єрка Подільського району м. Києва 

2. ЄМЕЦЬ АЛЛУ ІВАНІВНУ, завідувача відділом клітинної біології і 

біотехнології Інституту харчових біотехнологій та геноміки НАН 

України, д.б.н.,член-кор. НАН України 

3. ПІРКА ЯРОСЛАВА БОРИСОВИЧА, доктора біологічних наук, вченого 

секретаря Інституту харчових біотехнологій та геноміки НАН України 

4. КОМІСАРЕНКА СЕРГІЯ ВАСИЛЬОВИЧА, директора Інституту біохімії 

ім. О.В. Палладіна НАН України, академіка НАН України 

5. КОСТЕРІНА СЕРГІЯ ОЛЕКСІЙОВИЧА, заступника директора Інституту 

біохімії ім. О.В. Палладіна НАН України, академіка НАН України 

6. МОСЯКІНА СЕРГІЯ ЛЕОНІДОВИЧА, директора Інституту ботаніки ім. 

М.Г. Холодного НАН України, доктора біологічних наук, член-

кореспондента НАН України 

7. МАКАРЧУКА ОЛЕКСАНДРА СЕРГІЙОВИЧА, завідувача кафедри 

селекції, генетики і насінництва проф. М.О. Зеленського Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидата 

сільськогосподарських наук 

8. БАШКІРОВУ НАТАЛІЮ ВІКТОРІВНУ, доцента кафедри селекції, 

генетики і насінництва проф. М.О. Зеленського Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидата 

біологічних наук 

9. СПРЯЖКУ РОМАНА ОЛЕГОВИЧА, старшого викладача кафедри 

генетики, селекції і насінництва ім. проф. М.О. Зеленського 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, 

доктора філософії(РD) 

10. ЖЕМОЙДУ ВІТАЛІЯ ЛЕОНІДОВИЧА, старшого викладача кафедри 

генетики, селекції і насінництва ім. проф. М.О. Зеленського НУБІП 

України, кандидата сільськогосподарських наук, професора 

11. КОВАЛЕНКА ВІТАЛІЯ ПЕТРОВИЧА, декана агробіологічного 

факультету, доктора сільськогосподарських наук, професора 

Національного університету біоресурсів і природокористування України 

12. ЦИЗЯ ОЛЕКСАНДРА МИХАЙЛОВИЧА, заступника декана 

агробіологічного факультету, кандидата сільськогосподарських наук, 

доцента Національного університету біоресурсів і природокористування 

України 

13. БИКІНА АНАТОЛІЯ ВІКТОРОВИЧА, професора кафедри агрохімії та 

якості продукції рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного 

факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України,доктора сільськогосподарських наук, 

академіка НААН України 

14. БОРДЮЖУ НАДІЮ ПЕТРІВНУ, доцента кафедри агрохімії та якості 

продукції рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, 



кандидата сільськогосподарських наук 

15. ЖИЛУ РОМАНА СЕРГІЙОВИЧА, доцента кафедри загальної, органічної 

та фізичної хімії Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидата хімічних наук 

16. ДИКОГО ЄВГЕНА ОЛЕКСАНДРОВИЧА, директора Національного 

антарктичного наукового центру МОН України, кандидата біологічних 

наук 

17. ЛАПІНСЬКОГО АНДРІЯ ВІКТОРОВИЧА, старшого викладача кафедри 

технології неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної 

технології хіміко-технологічного факультету Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського», кандидата технічних наук 

18. ТАРАСЕНКО НАТАЛІЮ ВЛАДАСІВНУ, доцента кафедри загальної та 

неорганічної хімії хіміко-технологічного факультету Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря Сікорського», кандидата хімічних наук 

19. ПОТАСКАЛОВА ВАДИМА АНАТОЛІЙОВИЧА, завідувача кафедри, 

доцента кафедри загальної та неорганічної хімії хіміко-технологічного 

факультету Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» 

20. ЛІТИНСЬКУ МАРТУ ІГОРІВНУ, кандидата технічних наук, старшого 

викладача кафедри технології неорганічних речовин, водоочищення та 

загальної хімічної технології КПІ імені Ігоря Сікорського 

21. НИЖНИКА ТАРАСА ЮРІЙОВИЧА, кандидата технічних наук, 

старшого викладача кафедри технології неорганічних речовин, 

водоочищення та загальної хімічної технології КПІ імені Ігоря 

Сікорського 

22. ТЕРЕБІЛЕНКО  КАТЕРИНУ ВОЛОДИМИРІВНУ, доктора хімічних 

наук, доцента кафедри неорганічної хімії хімічного факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка 

23. ТУРЧИНОВУ ГАННУ ВОЛОДИМИРІВНУ, кандидата педагогічних 

наук, доцента, декана природничого факультету Українського 

державного університету імені Михайла Драгоманова 

24. ТОЛМАЧОВУ ВАЛЕНТИНУ СЕРГІЇВНУ, завідувача кафедри хімії, 

доцента кафедри хімії Українського державного університету імені 

Михайла Драгоманова, кандидата хімічних наук 

25. БОГАТИРЕНКО ВІКТОРІЮ АЛЬФРЕДІВНУ, кандидата хімічних наук, 

доцента кафедри хімії Українського державного університету імені 

Михайла Драгоманова 

26. ПРИБОРУ НАТАЛІЮ АНДРІЇВНУ, доцента кафедри хімії Українського 

державного університету імені Михайла Драгоманова, кандидата 

педагогічних наук 

27. ТКАЧУК АННУ, професіонала з інтелектуальної власності І категорії 

відділу підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікацій 

Департаменту «Академія інтелектуальної власності» 

28. ШИСТЮ ПОЛІНУ, провідного професіонала з інтелектуальної власності 

відділу забезпечення просвітницьких заходів  Департаменту «Академія 

інтелектуальної власності» 



29. КРАВЧЕНКО ЮЛІЮ, заступника начальника відділу навчально-

методичної  та інформаційно-аналітичної роботи Департаменту 

«Академія інтелектуальної власності» 

30. ТКАЧУК ІРИНУ, начальника управління освіти Чернівецької міської 

ради  Чернівецької області 

31. БУЙНЕВИЧ ОЛЕНУ ВАЛЕРІЇВНУ, директора Департаменту освіти та 

науки Одеської міської ради Одеської області 

32. ЗАВОЙКО НАТАЛІЮ ОЛЕКСАНДРІВНУ, директора Одеського ліцею 

№ 65 Одеської міської ради Одеської області 

33. КИРИЧКОВА ЮРІЯ ВАСИЛЬОВИЧА, директора Політехнічного ліцею 

НТУУ "КПІ" м. Києва 

34. ЛАБЕЗНОГО-ЧОЛОВСЬКОГО ДМИТРА МИКОЛАЙОВИЧА, директора 

ліцею № 216 Оболонського району м. Києва 

35. МАРУШКЕВИЧ АЛЛУ АДАМІВНУ, завідувачку кафедри педагогіки 

факультету психології КНУ імені Тараса Шевченка, доктора педагогічних 

наук, професора 

36. САВОН ЄВГЕНІЮ ЄВГЕНІЇВНУ, провідного біолога Київського 

зоологічного парку загальнодержавного значення, кандидата біологічних 

наук 

37. ТКАЧ ГАЛИНУ ВОЛОДИМИРІВНУ, голову Подільської районної у м. 

Києві організації профспілки працівників освіти і науки України 

38. БОЙКО ТЕТЯНУ ЙОСИПІВНУ, головного бухгалтера Подільської 

районної у м. Києві організації профспілки працівників освіти і науки 

України 

39. ТИМОЧКО ТЕТЯНУ ВАЛЕНТИНІВНУ, голову ГО "Всеукраїнська 

екологічна ліга" 

40. ПАЩЕНКО ОЛЕНУ ВІКТОРІВНУ, заступника голови ГО "Всеукраїнська 

екологічна ліга" 

41. ШЕВЧУКА ВАСИЛЯ ЯКОВИЧА, голову Українського товариства 

охорони природи, доктора економічних наук, професора 

42. КОЛЕСНІЧЕНКО ОЛЕНУ ВАЛЕРІЇВНУ, доктора біологічних наук, 

професора, завідувача кафедри ландшафтної архітектури та фітодизайну 

Національного університету біоресурсів і природокористування України 

43. ПІХАЛО ОЛЕСЮ ВІТАЛІЇВНУ, кандидата сільськогосподарських наук, 

доцента кафедри ландшафтної архітектури та фітодизайну Національного 

університету біоресурсів і природокористування України 

44. МІНДЕР ВІКТОРІЮ ВОЛОДИМИРІВНУ, кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента кафедри ландшафтної архітектури та 

фітодизайну Національного університету біоресурсів і 

природокористування України 

45. САКРІЄР ОКСАНУ ЛЕОНІДІВНУ, директора Департаменту освіти і 

науки Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації) 

Директор    Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


